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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE:

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS
INVERSIONES TEMPORALES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVAL.
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A COF
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLA
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZ
OTROS DER A RECIBIR EFVO O EQVALTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANT. A PROV. POR ADQ. DE BIENES Y PRES

INVENTARIO
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTRC

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINACIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQ A LAR
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZ
OTROS DER A RECIBIR EFVO O EQUIV A L4

BIENES INMUEBLES INFRAEST Y CONST EN PR
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENE

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI(
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE L
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAM

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES 1
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES M

ACTIVO DIFERIDO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSOLIDADO
Al 31 de Agosto de 2016

119,303,081.95

 283,617.51
77,016,871.84
42,002,592.60

4,243,163,019.25
1,080,785,509.34
3,129,738,185.52
32,251,164.43
388,159.96

96,590.02
96,590.02

3,288,830.61
3,288,830.61

103,588,675.24
103,588,675.24

4,469,440,197.07

213,139.875.13
213,139,875.13

893,462,853.06
763,043,040.91
130,419,812.15

382,987,098.01
44,094,279.35
155,906,991.67
182,985,826.99

259,607,419.13
60,950,817.73
151,250,203.54
26,738,174.70
20,668,223.16
o

-98,447,161.04
-197,146,040.05

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE:

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZ
RETEN. Y CONTR. POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CTAS. P/PAGAR A CORTO PLAZO

CUENTA PCR PAGAR A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES LABORALES

TOTAL PASIVO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACION DE CAPITAL

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES
RECTIF. / RESULT. DE EJERC. ANTER.

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

‘._\ \
o3

12/09/2016

2,310,334,708.50
994,461.50
549,053,455.49
410,863,229.90
1,349,423,561.61

2,918,471,603.86
2,918,471,603.86

5,228,806,312.36
5,228,806,312.36
9,791,379.85
132,013.36
9,659,366.49
684,990,709.78
445,157,919.01
340,415,855.42
-88,199,430.35

707,165,723.93

5,935,972,036.29
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m ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
, . CONSOLIDADO

RTS8 Al 31 de Agosto de 2016
e 12/09/2016
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 543.852.80
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS . 543,852.80
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,454,147,897.04
TOTAL ACTIVO 5,923,588,094.11
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS: CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 1,184,030.62 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 1,184,030.62
PENSIONES PASIVO CONTINGENTE 49,097,931,439.84 PASIVO CONTINGENTE PENSIONES 49,097,931,439.84
0
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